
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 214 / 2020 Publicação: Quarta-Feira, 18 de Novembro de 2020

Id: 202001488 - Protocolo: 0479309

Secretaria de Orçamento e 
Finanças - SECOF

Ato de Homologação de Licitação

| De 17.11.2020

Referência: Processo nº E-20/001.002957/2020

Considerando a adjudicação do lote único à sociedade empresária 
 MEDGEN TECNOLOGIA AVANÇADA EM DNA LTDA EPP,
 no valor total de R$661.690,00 (seiscentos e sessenta e um mil 
seiscentos e noventa reais); conforme disposto nas Atas do Pregão, 
HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º 
025/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de exames laboratoriais e complementares 
(Análise por DNA para investigação de Vínculo Genético de 
Parentesco “in vivo” e “post-mortem”

Id: 202001486 - Protocolo: 0479298

Coordenação de Movimentação - 
COMOV

Ato de Deferimento

| De 13.11.2020

Referência: Processo nº E-20/12109/2006 - Interessado(a): ALINE 
MARA DE LACERDA , matrícula: 8967739

Considerando a titularidade da interessada, bem como a ausência de 
dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da 
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão 
da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, 
DEFIRO o gozo de férias no período de 01 a 04 de dezembro de 
2020.

Id: 202001485 - Protocolo: 0477976

| De 17.11.2020

Referência: Processo nº E-20/10979/1990 - Interessado(a): 
MARIA CELIA GOMES, matrícula: 2570893

Diante do requerido e da sinalização de que pretende se aposentar 
após a fruição dos períodos solicitados, bem como o fato de que o 
pretendido não trará prejuízos ao mapa de movimentação, e, ainda, 
considerando o deferimento de férias para dezembro de 2020, 
conforme documento 0477013, DEFIRO o gozo de licença prêmio 

nos meses de janeiro e fevereiro de 2021, referentes ao período 
base 29/08/2010 a 27/08/2015.

Id: 202001494 - Protocolo: 0479058

Referência: Processo nº E-20/12152/2007 - Interessado(a): THAIS 
DA FRANCA SILVA, matrícula: 9308305

Considerando a titularidade da interessada, bem como a ausência de 
dificuldades na elaboração do mapa de movimentação, além da 
ausência de prejuízo para o serviço público, notadamente em razão 
da indicação e concordância expressa de quem acumulará o órgão, 
DEFIRO o gozo de férias no período de 18 a 28 de janeiro de 
2021.

Id: 202001494 - Protocolo: 0479622

Referência: Processo nº E-20/001/797/2013 - Interessado(a): 
MANI PEREIRA MELLO, matrícula: 9308222

Tendo em vista os motivos expostos e a coincidência de interesses, 
bem como a ausência de prejuízo à elaboração do mapa de 
movimentação, DEFIRO o pedido de PERMUTA, fixando as férias 
das Dras. MANI PEREIRA MELLO e RENATA CORREA LEITE 
NEMER SAUD, respectivamente, no mês de JANEIRO/2021 e no 
mês de FEVEREIRO/2021.

Id: 202001494 - Protocolo: 0479637

Referência: Processo nº E-20/001.012217/2019 - Interessado(a): 
EDUARDO MESQUITA GIBRAIL, matrícula: 30950141

Tendo em vista os motivos expostos e a coincidência de interesses, 
bem como a ausência de prejuízo à elaboração do mapa de 
movimentação, DEFIRO o pedido de PERMUTA, fixando as 
férias dos Drs. EDUARDO MESQUITA GIBRAIL e LUCAS 
FIGUEIREDO DE SANT'ANNA, respectivamente, no mês de 
FEVEREIRO/2021 e no mês de DEZEMBRO/2021.

Id: 202001494 - Protocolo: 0479595

Referência: Processo nº E-20/10233/1991 - Interessado(a): 
ROSANGELA MARTINS ALCANTARA ZAGAGLIA PAIVA, 
matrícula: 1818749

Diante do requerido, ACOLHO o pedido de CANCELAMENTO 
de férias no mês de fevereiro de 2021, e excluo a requerente da 
tabela de afastamentos no mencionado, podendo gozá-las 
oportunamente.

Id: 202001494 - Protocolo: 0479716

Referência: Processo nº E-20/10437/2010 - Interessado(a): 
THIAGO HENRIQUE CUNHA BASILIO, matrícula: 9495730

Considerando que a requerente se encontra 
exercendo função como subcoordenador do NUDECON, não 
havendo prejuízo para o serviço público, nem para a elaboração do 
mapa de movimentação, notadamente em razão da possibilidade de 

18


